

اخبار

تمامیت خواهی نئونام به روش کی‌روش

همه مقصر ند غیر از من!



تمامیت خواهی جواد نکونام که از کارلوس کی‌روش به این سرمربی جوان ارث رسیده، استقلال را طی دو سال اخیر با حواشی فراوانی مواجه ساخته و از رسیدن به جام دور کرده است.

به گزارش ایرنا، تمامیت خواهی جواد نکونام در باشگاه استقلال وارد فصل جدیدی شده، فصلی که وی کمتر به دنبال رساندن آبی‌ها به صدر جدول است و این مربی به دنبال بهانه می‌گردد تا با تاختن به مدیران باشگاه و کادر اجرایی استقلال، نتایج ضعیف آبی‌پوشان در چهار هفته نخست لیگ برتر را توجیه کند. استقلال در این چهار هفته تنها پنج امتیاز کسب کرده و هفت امتیاز با صدر جدول و سه امتیاز با رقیب سنتی خود فاصله دارد.

استقلال نکونام نشانی از دژ مستحکم فصل بیست و سوم ندارد و در چهار هفته ابتدایی، ۶ گل دریافت کرده است. هر چند که بسیاری از پیشکش‌وتان استقلال باور دارند که این نتایج نمی‌تواند ملاک ارزیابی استقلال در فصل جاری باشد، اما سابقه رفتاری و نتایج سینوسی نکونام در فصل گذشته حکایت از ضعف فنی آبی‌پوشان در فصل جاری دارد.

نکونام از آن دسته مربیان است که در مکتب کی‌روش الفبای فوتبال را آموخته است. او در کنار شیوه تدافعی، به دنبال تمامیت خواهی در ارکان مختلف است، شیوه برخورد وی با مدیران باشگاه حکایت از آن دارد که این مربی اعتقاد چندانی به چارت سازمانی ندارد و به دنبال یک سلطه کلی بر استقلال است. سلطه‌ای که مدیران باشگاه را به مجری دستورات این مربی تبدیل خواهد کرد و این همان شیوه فردروسی بود که کی‌روش هشت سال با ارکان فدراسیون فوتبال انجام داد و در شرایط سخت نیز با مصاحبه های حاشیه‌ای به دنبال تحریک هواداران بود.

نکونام نام کوچکی در فوتبال ایران نیست اما شیوه مربیگری و رفتاری وی هیچ تناسبی با یک بازیکن بزرگ و شاغل در لالیگا ندارد. او کی‌روش آموخته بهترین راهکار برای پاسخگویی، مقصر جلوه دادن دیگران است. نکونام در فصل گذشته با این راهبرد استقلال را از ریل قهرمانی خارج کرد تا جایی که اختلافش با علی خطیر(مدیرعامل وقت استقلال) به یکی از مهمترین و جذاب‌ترین سوه‌های رسانه‌ای تبدیل شده بود که در نهایت به کناره‌گیری خطیر در اواسط فصل منجر شد. هر چند که رفتن خطیر و آمدن سمعی می‌توانست نکونام را به مرد مطیع باشگاه تبدیل کند، اما نکونام روند خود را حفظ و حتی مدیران باشگاه را تهدید به افشاشگی کرد.

جنگ زرگری نکونام با سمیعی در آستانه دربی بزرگ تهران، شرایط سختی را برای استقلال ایجاد کرده، تا جایی که این روزها جمع کثیری از هواداران خواهان تصمیمی جدی از سوی مدیران باشگاه در خصوص سرمربی پرحاشیه تیمشان شده‌اند. آنان حتی باور دارند باخت استقلال در دربی هر چند ممکن است برای حیثیت باشگاه گران تمام شود، اما می‌تواند سوت پایان مربیگری نکونام در استقلال باشد.

نکونام همانگونه که در زمان حضور در تیم استقلال به عنوان بازیکن نتوانست جایی در دل هواداران باز کند، اکنون نیز با حاشیه‌سازی به یکی از مردان جنجالی تیم تبدیل شده، تا جایی او لحظه‌شماری می‌کنند.

حال باید منتظر ماندن تا شه‌آورد بزرگ پایتخت برگزار شود، شه‌آوردی که می‌تواند سرنوشت نکونام را رقم بزند.

استقلال و پرسپولیس روز چهارشنبه در دربی شماره ۱۰۴ به مصاف هم خواهند رفت. این دیدار به دلایل مختلف از حساسیت بالایی برخوردار است. استقلال طی چند هفته اخیر شرایط چندان خوبی نداشته و دربی برای جواد نکونام یک مسابقه حیثیتی محسوب می‌شود.

به گزارش خبرآنلاین، از طرفی خوان کارلوس گاریدو، سرمربی اسپانیایی پرسپولیس هم برای نخستین بار دربی پایتخت را تجربه می‌کند و شکست در این بازی می‌تواند شرایط او را ادامه فصل سخت کند. با این حال مهم‌ترین دلیل حساسیت دربی شماره ۱۰۴ رامین رضاییان است.

ستاره‌ای که با سابقه حضور در پرسپولیس، ابتدای فصل راهی استقلال شد و قطعا تمام نگاه‌ها در این بازی به سمت او خواهد بود و عملکردش در دربی زیر ذره‌بین فوتبالی‌ها قرار دارد.

نبرد انتقامی رضاییان با پرسپولیس

رامین رضاییان شروع فوق‌العاده‌ای در ترکیب استقلال داشت و در ۵ بازی نخست خود برای این تیم، موفق به زدن ۴ گل و ارسال یک پاس گل شده است. عملکردی که باعث شده او خیلی زود نزد هواداران استقلال محبوب شود. رضاییان در همین چند هفته ابتدایی تأثیرگذاری فوق‌العاده خود را نشان داده و قطعا برای دربی هم از انگیزه‌های بالایی برخوردار است. او هنوز فراموش نکرده که ۲ فصل قبل در لیست خروجی پرسپولیس قرار گرفت و ابتدای این فصل با وجود درخشش در سپاهان مورد توجه تیم سابق خود قرار نداشت. رضاییان با درخشش در دربی ۱۰۴ می‌تواند با یک تیر ۱۰ نشان بزند و هم در بین استقلالی‌ها محبوب‌تر شود و هم انتقام خود را از تیم سابقش بگیرد.

شماره ۱۰ استقلال در شرایطی پا به این مسابقه می‌گذارد که از هفته‌های پایانی فصل گذشته تا امروز عملکرد درخشانی داشته است. او ۱۰ بازی اخیر خود در لیگ برتر به عنوان بازیکن ثابت که شامل ۴ بازی این فصل و ۶ بازی فصل گذشته می‌شود، آمار ۷ گل و ۲ پاس گل را ثبت کرده است.

درخشان در دربی، ناکام مقابل پرسپولیس!

شماره ۱۰ این فصل استقلال قیلا ۳ بار با پیراهن پرسپولیس در دربی حضور داشته و آمار بدی هم در این مسابقه ندارد. رضاییان در ۲ بازی رفت و برگشت لیگ پانزدهم و بازی برگشت لیگ شانزدهم برای پرسپولیس در دربی به میدان رفت و یک برد، یک تساوی و یک باخت را هم تجربه کرد. او در بازی معروف ۲-۴ گل سوم پرسپولیس را به ثمر رساند و در دربی رفت همان فصل هم عملکرد خوبی داشت و روی گل تساوی تیمش که توسط جری بنگستون به ثمر رسید هم کاملا موثر بود.

شماره ۱۰ استقلال چهره ویژه بازی چهارشنبه است

رضاییان در نقش هاشمی‌نسب؟

رامین رضاییان چهره ویژه دربی ۱۰۴ بین استقلال و پرسپولیس خواهد بود.



شماره ۱۰

استقلال در

شرایطی پا به

این مسابقه

می‌گذارد که از

هفته‌های پایانی

فصل گذشته تا

امروز عملکرد

درخشانی

داشته است

دربی با لباس استقلال نمایش بسیار ضعیفی داشت. او پیش از آن مسابقه‌از سوی پرسپولیسی‌ها تشویق شد و در ادامه هم نتوانست مثل همیشه موثر ظاهر شود. گادوین منشا هم پس از ترک پرسپولیس راهی استقلال شد و انگیزه‌های زیادی برای گلزنی مقابل تیم سابق خود داشت ولی حواشی پنهانی معروف فرشید اسماعیلی و اجازه ندادن به منشا برای زدن پنالتی باعث شد او در این راه ناکام بماند.

۲ استقلالی سابق در لیست پرسپولیس

رامین رضاییان تنها بازیکنی نیست که در دربی ۱۰۴ سابقه حضور در تیم رقیب را دارد. سعید مهری و مسعود ریگی، ۲ هافبک پرسپولیس هم در شرایط مشابهی با رضاییان قرار دارند که البته ریگی فصل گذشته هم در دربی برای پرسپولیس بازی کرد ولی مهری این فصل به جمع سرخپوشان اضافه شده است. مهری البته تاکنون برای پرسپولیس به میدان نرفته و شانس بالایی برای بازی در دربی ندارد ولی ریگی به احتمال فراوان در ترکیب اصلی پرسپولیس خواهد بود.

تعداد کمی از آن‌ها موفق ظاهر شده‌اند. مهدی هاشمی‌نسب مهم‌ترین مثال برای این مدل بازیکنان است که پس از زدن ۴ گل در دربی تصمیم گرفت راهی استقلال شود و در اولین دربی دروازه تیم سابق خود را هم باز کرد. علیرضا نیکبخت‌وحدی هم گرچه بیشتر دربی‌های خود را با لباس استقلال تجربه کرده ولی تنها گلش را برای پرسپولیس زده است. او در بازی برگشت لیگ ششم دروازه استقلال را باز کرد و حساسی هم این گل را جشن گرفت. در میان نمونه‌های موفق باید از احمدرضا عابدزاده هم یاد کرد که ۱۳ بار در دربی برای ۲ تیم بازی کرد و هرگز شکست نخورد.

شاهرخ بیانی هم بیشتر عمر فوتبالش را در استقلال سپری کرد ولی تنها دربی خود با لباس پرسپولیس ۲ گل به ثمر رساند. غلامرضا فتح آبادی هم اولین بازیکن تاریخ دربی بود که توانست در این مسابقه برای هر ۲ تیم گل بزند.

البته در طول تاریخ موارد زیادی هم از یاغی‌های ناکام دربی وجود دارد. اولین اسمی که به ذهن می‌رسد مرحوم علی انصاریان است که در اولین

مدیریت فوتبال تهی از سرمایه انسانی



باشگاه سپاهان هم در این پرونده محکوم شده است.

محرومیت رفعتی به عنوان ناظر و مسئول برگزاری مسابقه و سایر عوامل دخیل آن اتفاق تلخ، از جمله کمترین انتظاراتی بود که از فدراسیون فوتبال می‌رفت. با این حال اتفاق ورزشگاه فولادشهر، ضعف فوتبال در بخش سرمایه انسانی بیشتر از قبل عیان کرد.

همین خاطر ضروری است در کنار برخوردهای انضباطی که باید با متخلفان صورت بگیرد، فدراسیون فوتبال به کادرسازی و همچنین آموزش مدیرانش بیشتر از گذشته همت بگمارد. آموزش مدیرانی که نسبت به وظایفی مهم و حیاتی که در جریان برگزاری یک مسابقه دارند، کاملا مسلط و تخصص لازم را داشته باشند.

البته این تخصص و تسلط باید در کنار خصوصیات انسانی باشد که سبب شود یک مسئول در مواقع حساس و حیاتی مانند اتفاقی که در ورزشگاه فولادشهر افتاد، تصمیم درست را بگیرد و با تعلق و تاخیر، زمینه یک اتفاق ناگوار را در کنار کمبود امکاناتی که وجود داشته است، فراهم نکند.

بدیهی است تجهیز و فراهم کردن بهترین امکانات، یکی از مهم‌ترین انتظاراتی است که از فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ به عنوان مجموعه برگزار کننده مسابقات فوتبال باشگاهی و ملی می‌رود. به همین خاطر کمبود زیرساخت‌ها و امکانات حاقلی که مجموعه فوتبال کشور باید داشته باشد، سبب شده تربیت نیروی

به بهانه رای انضباطی حادثه تلخ دیدار سپاهان و ملوان

انسانی و مسئول در مجموعه فوتبال کشور مورد توجه قرار نگرد. این بی‌توجهی زمینه‌ای را فراهم کرده که به عنوان نمونه از داوران پیشکسوت که در حوزه برگزاری مسابقه که تجربه‌ای نداشته‌اند، برای برگزاری یک مسابقه فوتبال استفاده می‌شود. در صورتی که یک مسئول برگزاری مسابقه، تخصص و آموزش‌های لازم را می‌طلبد.

البته چنین کمبودی تنها معطوف به فدراسیون فوتبال نمی‌شود و در باشگاه‌های فوتبال هم با وجود گردش مالی چند هزار میلیاردی، همواره از کادرسازی غفلت شده است. ضعف در کادرسازی و تربیت نیروی انسانی کارآمد برای مجموعه فوتبال کشور سبب شده هزینه‌های زیادی به دلیل سوءمدیریت، فوتبال کشور متحمل شود. آخرین نمونه آن هم دیدار هفته گذشته سپاهان و ملوان بود که تعلق و تاخیر و سوء مدیریت کادر اجرایی این دیدار، سبب رقم خوردن آن حادثه تلخ شد.

اتفاق تلخ هفته گذشته در ورزشگاه فولادشهر تنها یک نمونه آشکار از هزینه‌هایی است که فوتبال کشور بابت نداشتن کادر اجرایی آژوده و کاردان جهت مدیریت یک مسابقه فوتبال، متحمل می‌شود. این در حالی است که در باشگاه‌های بزرگ کشور نیز با بودجه سالانه نزدیک به هزار میلیارد هم، عدم حضور مدیران و مسئولان متخصص که الفبای مدیریت فوتبال را به درستی آموخته باشند، سبب حیف و میل و سوءاستفاده و فساد مالی را فراهم کرده است.

در چنین شرایطی برای جلوگیری از رخ دادن اتفاق تلخ ورزشگاه فولادشهر باید کادرسازی و تربیت مدیران متخصص که با زیر و بم برگزاری یک مسابقه، به صورت استاندارد و حرفه‌ای آشنایی لازم را داشته باشند، اقدام شود. افزایش سرمایه انسانی در مجموعه مدیریتی فوتبال علاوه بر کاهش ضعف‌ها در حوزه اجرا، زمینه مدیریت بهتر منابع مالی را در مجموعه فدراسیون فوتبال و باشگاه‌های فوتبال فراهم می‌سازد و با کاهش حواشی فوتبال به عنوان رشته‌ای که زیر ذره‌بین و در اتاق شیشه‌ای قرار دارد، استفاده بهتر و بیشتر از ظرفیت‌های فوتبال را برای توسعه و موفقیت افزایش خواهد داد، هدفی که رسیدن به آن نه فرمول سخت و پیچیده‌ای دارد و نه بودجه کلانی می‌خواهد.

نگاهی به تغییرات جدول لیگ بر تر فوتبال

VAR سرنوشت‌ها را عوض کرد!

پرسپولیس با هدایت «خوان کارلوس گاریدو» به دومین پیروزی متوالی خود دست یافت و آومینیوم هم متحمل دومین شکست خود در این فصل شد تا همچنان شاگردان مجتبی حسینی در کسب پیروزی ناکام بمانند.

استاد حج شاگرد را در تهران خواباند

دو تیم فولاد خوزستان و هوادار در تهران به مصاف هم رفتند که شاگردان یحیی گل محمدی با تک گل مدافع خارجی خود موفق شدند میزبان خود را شکست دهند. تیم هوادار شرایط خوبی در جدول ندارد و با گذشت ۵ هفته از مسابقات هنوز بازیکنان این تیم موفق به باز کردن دروازه حریفان نشده‌اند و در قعر جدول قرار دارد. گل محمدی که دبیر زبان رحمتی در دوران مدرسه بوده توانست شاگرد خود را در این بازی مهم شکست دهد تا با ۸ امتیاز در بین تیم‌های بالای جدولی قرار بگیرد.

تساوی استقلال خوزستان باز هم در درخشش بیفوما

تیم فوتبال استقلال خوزستان برای اولین بار در ورزشگاه غدیر اهواز میزبان تیم چادرملو بود تا دقیقه ۷۶ با یک گل از میهمان خود پیش بود که با دریافت گل تساوی این بازی با نتیجه یک بر یک به پایان رسید. «تیوی بیفوما» که پس از درخشش مقابل استقلال تهران توانسته بود را به ترکیب ثابت استقلال خوزستان تحمیل کند در این بازی نیز درخشید و در نقش سازنده گل ظاهر شد و با پاسی که به آرام عباسی فرستاد باعث شد تا تیمش به گل دست یابد. شاگردان سعید اخباری هم به پنجمین امتیاز خود در ۵ هفته اخیر دست یافتند تا میانگین یک امتیاز در هر بازی را ثبت کرده باشند.

اخبار

فرار رو به جلوی سرمربی فوتبال فرانسه:

این رفتار از ایران بعید بود!



سرمربی تیم ملی فوتبال فرانسه در صحبت‌هایی عجیب به انتقاد از نمایش بازیکنان ایرانی پرداخت.

به گزارش ایسنا، فرانسه و ایران که پیش از این با دو پیروزی به مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی فوتبال راه یافته بودند، دیروز در آخرین بازی گروهی در ازبکستان نمایش عجیبی داشتند. نیمه اول بدون حمله و ضربات بسیار کم به پایان رسید. هدف دو تیم واضح بود و هم این بود که گل نزنند و بدین ترتیب در گروه F به جای رتبه اول در رده دوم قرار گیرند.

سرانجام ایران تیم چهارم رده‌بندی فوتبال جهان در آغاز نیمه دوم تصمیم به حمله گرفت و با نتیجه ۴ بر یک پیروز شد. حالا ایران کار دشواری خواهد داشت و در مرحله یک هشتم نهایی به مصاف مراکش و سپس در صورت پیروزی، احتمالاً با برزیل بخت نخست قهرمانی روبرو می‌شود. این در شرایطی است که فرانسه ابتدا با تایلند در مرحله یک هشتم نهایی و احتمالاً پاراگوئه در یک چهارم نهایی روبرو خواهد شد.

رافائل رینود سرمربی تیم ملی در پاسخ به این سوال که آیا بازیکنان فرانسه بازی را رها کردند تا شکست بخورند، پاسخ عجیبی داد و گفت: می‌دانم که همه از این سناریو متعجب و ناامید شده‌اند. همه چیز به ایرانی‌ها ربط داشت تا بازی بهتری انجام دهند، آنها در رده چهارم نداشتیم. بله، حضور در این طرف جدول برای ما راحت‌تر است اما هدف ما این بود که کارت نگیریم و مصدوم نشویم.

مربی فرانسه در بخش بعدی صحبت‌هایش اذعان کرد: این برای فوتبال مایه شرمساری است. شاید انتخاب اشتباه استراتژی‌مان را بپذیریم که منتظر بازی‌های بعدی‌مان بودیم و از تمام توان‌مان استفاده نکردیم. فردا همه چیز از نو شروع می‌شود و تیم من تمایل زیاد برای صعود به مراحل پایانی خواهد داشت.

کوین رامیرز کاپیتان تیم ملی فوتبال فرانسه نیز بعد از بازی گفت: ما می‌دانیم که نمایش خوبی نداشته‌یم و خستگی زیادی در ما وجود داشت و نمی‌خواستیم کارت بگیریم. ما اکنون روی بازی دور بعد متمرکز شده‌ایم. ما به هدف خود رسیدیم اما تشنه موفقیت هستیم. می‌خواهیم به ماجراجویی ادامه دهیم. ما می‌خواهیم این پیراهن سه رنگ را تا جایی که ممکن است بالا ببریم.

شکایت رسمی فدراسیون از سرمربی تایلند به فیفا



فدراسیون فوتبال از اظهارات ناشایست سرمربی تیم ملی فوتبال تایلند به FIFA و AFC شکایت کرد.

به گزارش ایلنا، میگل رودریگو سرمربی تیم تایلند در جام جهانی فوتبال ۲۰۲۴ ازبکستان، با انتشار پستی در صفحه رسمی خود اظهارات توهین‌آمیزی را خطاب به ایران به کار برد که با واکنش قاطع بخش حقوقی و بین‌الملل فدراسیون فوتبال همراه شد. میگل رودریگو در اظهاراتی خارج از عرف، غیرحرفه‌ای و ناشایست، توهین‌های ناشایستی علیه ایران بیان کرد.

فدراسیون فوتبال ایران این ادبیات را مطابق بند ۱۱ آیین‌نامه انضباطی FIFA حاوی مصادیق توهین‌آمیز دانسته و شکایت حقوقی خود را در این دو نهاد رسمی تقدیم کرد.

این سخنان در حالی بیان شد که تیم ملی ایران حتی با کسب یک تساوی صدرنشین گروه F می‌شد اما در یک بازی یک‌طرفه موفق شد با نتیجه ۱-۴ مقابل حرف به پیروزی رسید و با کسب ۹ امتیاز کامل به دور حذفی راه پیدا کرد.



پیروزی تراکتور در شب سکوت تختی خرم آباد

دو تیم فوتبال تراکتور و خیر هم در ورزشگاه خالی از تماشاگر تختی خرم آباد به مصاف هم رفتند و تراکتوری‌ها خیلی زود توسط ریکاردو آلوز به گل دست یافتند اما این پایان کار نبود و مهرداد قنبری کار را برای خیر به تساوی کشاند و در نیمه دوم هم دانیال اسماعیلی فر توانست اولین گل فصل خود را برای تراکتور به ثمر برساند تا تیمش با کسب ۳ امتیاز خرم آباد را به مقصد تبریز ترک کند و تراکتور هم به تعقیب سپاهان در صدر جدول ادامه دهد.